

DODATOK č. 3
k zmluve o dielo zo dňa 21. 09. 2022
(ďalej len „Dodatok“)
medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Názov: **Žitnoostrovské múzeum v Dunajskej Strede**
Sídlo: Múzejná 202/2, 929 01 Dunajská Streda
V zastúpení: Mgr. Iván Nagy, riaditeľ
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Mgr. Iván Nagy
b) technických: Mgr. Iván Nagy
IČO: 36087041
DIČ: 2021002038
Registrácia: Rozhodnutie MK SR č. MK 1516/99-400, číslo
RM 36/98, zo dňa 31.7.1998
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK06 8180 0000 0070 0049 1040

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: EUROPROJEKTDS-PLUS s.r.o.
Sídlo: Kračanská cesta č. 690/23, 929 01 Dunajská
Streda
Oprávnený na podnikanie v zmysle výpisu z obchodného registra súdu Trnava
Oddiel s.r.o., vložka č.39555/T
V zastúpení: Peter Lelkes
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Peter Lelkes
b) technických: Peter Lelkes
IČO: 50781570
IČ DPH: SK2120487886
Bankové spojenie: ČSOB
IBAN: SK3075000000004028638717

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spoločne „zmluvné strany“ a jednotlivito „zmluvná strana“).

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 21.09.2022 Zmluvu o dielo (ďalej len "Zmluva"), predmetom ktorej je zhotovenie diela s názvom: " **Prestavba skladu - Žitnoostrovské múzeum v Dunajskej Strede** ", a teda záväzok Zhotoviteľa riadne a včas s odbornou starostlivosťou, na svoje náklady a nebezpečenstvo pre Objednávateľa zhotoviť dielo s názvom: " Prestavba skladu - Žitnoostrovské

Objednávateľ a zhotoviť dielo s názvom: " Prestavba skladu - Žitnoostrovské múzeum v Dunajskej Strede " bližšie definované v Zmluve a jej prílohách (ďalej ako "dielo") a záväzok Objednávateľ a uhradiť Zhotoviteľovi za riadne a včas vykonané dielo dohodnutú cenu diela. K Zmluve bol uzatvorený Dodatok č. 1 zo dňa 21.04.2023 a Dodatok č. 2 zo dňa 18.07.2023.

2. Počas realizácie stavebných prác v zmysle Zmluvy vznikla potreba vykonania navyše prác požadovaných zo strany Objednávateľ a po podpise Zmluvy. Podrobnejší rozpočet navyše prác je uvedený v Rozpočte navyše prác, ktorý tvorí Prílohu č. 1 tohto Dodatku.
3. Nakoľko tieto práce sú nevyhnutné pre dokončenie stavby v požadovanej kvalite, zmluvné strany sa v zmysle čl. XV. ods. 2 Zmluvy v spojitosti s čl. XIII. Zmluvy a v zmysle § 18 ods. 3 bod a) zákona o VO dohodli na uzavretí tohto Dodatku.

I.

Predmet Dodatku

1. Predmetom tohto Dodatku je dohoda zmluvných strán o realizácii navyše prác uvedených v Prílohe č. 1 tohto Dodatku potrebných pre dokončenie diela, ktoré je predmetom Zmluvy, ako aj úhrada ceny navyše prác a zmena zoznamu subdodávateľov.

II.

Cena navyše prác a platobné podmienky

1. Cena navyše prác je dohodou zmluvných strán určená vo výške: 17 981,84 Eur bez DPH, t. j. 21 578,21 Eur s DPH (slovom dvadsaťjedentisícpäťstosedemdesiatosem eur dvadsaťjeden centov).
2. Celková cena za dielo spoločne so všetkými navyše prácami predstavuje 1 051 216,63 Eur s DPH (slovom jedenmiliónpäťdesiatjedentisícdivestošesťnásť eur šesťdesiattri centov), pričom platobné podmienky úhrady ceny za dielo bližšie upravuje čl. V. Zmluvy, ktorý sa použije aj na úhradu zvýšenej ceny za dielo vrátane navyše prác.

III.

Zoznam subdodávateľov

1. Príloha č. 3 Dodatku č. 2 sa nahrádza novou prílohou: „Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov“, ktorá je zároveň neoddeliteľnou prílohou tohto Dodatku.

IV.

Záverčné ustanovenia

1. Zmluvné strany týmto prehlasujú, že ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú podpísom tohto Dodatku nezmenné.

2. Tento Dodatok sa vyhotovuje v štyroch vyhotoveniach s platnosťou originálu, pričom dve vyhotovenia Dodatku sú určené pre Objednávateľa a dve vyhotovenia Dodatku sú určené pre Zhotoviteľa.
3. Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom v ňom vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku.
5. Neoddeliteľnou súčasťou Dodatku k Zmluve je:
Príloha č. 1: Rozpočet naviac prác.
Príloha č. 2: Zoznam subdodávateľov.

V Dunajskej Strede dňa 09.10.2023

V Dunajskej Strede dňa 09.10.2023

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Prestavba skladových priestorov ŽM - naviac práce

Objednávateľ: Žitnoostrovské múzeum v Dunajskej Streda

Zhotoviteľ: EUROPROJEKTDS-PLUS s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 2. 10. 2023

| Kód | Zákazka | Cena bez DPH | DPH | Cena s DPH |
|--------|---|--------------|----------|------------|
| 032023 | Prestavba skladových priestorov ŽM - naviac práce | 17 981,84 | 3 596,37 | 21 578,21 |
| 100 | Montáž a dodávka kuchynskej linky | 6 495,83 | 1 299,17 | 7 795,00 |
| 101 | interierové zábradlie | 84,00 | 16,80 | 100,80 |
| 102 | Zavlažovací systém | 3 970,70 | 794,14 | 4 764,84 |
| 103 | Vnútorne práce | 277,49 | 55,50 | 332,99 |
| 104 | Vonkajšie práce | 7 023,81 | 1 404,76 | 8 428,57 |
| 105 | Oplotenie | 130,01 | 26,00 | 156,01 |

Celkom

17981,84

3596,37

21 578,21

ROZPOČET

Stavba: Prestavba skladových priestorov ŽM - navyac práce

Objekt: Montáž a dodávka kuchynskej linky

Objednávateľ: Žitnoostrovské múzeum v Dunajskej Streda

Zhotoviteľ: EUROPROJEKTDS-PLUS s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 2. 10. 2023

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

PSV Práce a dodávky PSV 6 495,826

766 Konštrukcie stolárske 6 495,826

| | | | | | | |
|---|----------------|---|----|--------|---------|-----------|
| 1 | 766811002.S | Montáž kuchynskej linky drevenej, korpus spodnej skrinky, na nožičkách, šírky nad 400 do 800 mm | m2 | 12,574 | 35,500 | 446,377 |
| 2 | 615180000100.S | Vstavaná skriňa, šxhxr v 5664x800x2220 mm, osvetlenie LED | m2 | 12,574 | 410,500 | 5 161,627 |
| 3 | 766811072.S | Montáž kuchynskej linky drevenej, osadenie varnej dosky | ks | 1,000 | 18,900 | 18,900 |
| 4 | 615180001101.R | Indukčná varná doska - Gorenje IT321BCSC | ks | 1,000 | 215,090 | 215,090 |
| 5 | 766811073.S | Montáž kuchynskej linky drevenej, osadenie vstavané mikrovlnky | ks | 1,000 | 12,300 | 12,300 |
| 6 | 615180001103.R | Mikrovlnka - Whirlpool MBNA920X | ks | 1,000 | 250,700 | 250,700 |
| 7 | 766811074.S | Montáž kuchynskej linky drevenej, osadenie vstavanej chladničky | ks | 1,000 | 26,300 | 26,300 |
| 8 | 615180001102.R | Chladnička - Whirlpool ARG 7181 | ks | 1,000 | 329,000 | 329,000 |
| 9 | 998766201.S | Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m | % | 64,603 | 0,550 | 35,532 |

Celkom 6 495,826

ROZPOČET

Stavba: Prestavba skladových priestorov ŽM - navyac práce

Objekt: Interievové zábradlie

Objednávateľ: Žitnoostrovské múzeum v Dunajská Streda

Zhotoviteľ: EUROPROJEKTDS-PLUS s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 2. 10. 2023

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------------------------------------|----|-----------------|-----------------|---------------|
| | PSV | Práce a dodávky PSV | | | | 84,000 |
| | 767 | Konštrukcie doplnkové kovové | | | | 84,000 |
| 3 | 7679900055 | D+M vnútorné zábradlie schodiska | bm | 2,000 | 42,000 | 84,000 |
| | | Celkom | | | | 84,000 |

ROZPOČET

Stavba: Prestavba skladových priestorov ŽM - navyac práce

Objekt: Zavlažovací systém

Objednávateľ: Žitnoostrovské múzeum v Dunajská Streda

Zhotoviteľ: EUROPROJEKTDS-PLUS s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 2. 10. 2023

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

8 Rúrové vedenie 3 970,700

| | | | | | | |
|----|-------------|--|----|-------|-----------|-----------|
| 1 | 891144001.R | Hlavný rozvod | ks | 1,000 | 90,500 | 90,500 |
| 2 | 891144002.R | Automatika - kábel 5 žíl 35m | ks | 2,000 | 536,500 | 1 073,000 |
| 3 | 891144003.R | Vetva č.1 - 3m-Rpe 32mm, 31m-Rpe 25mm | ks | 1,000 | 288,500 | 288,500 |
| 4 | 891144004.R | Vetva č.2 - 2,5m-Rpe 32 mm, 32m-Rpe 25mm | ks | 1,000 | 410,700 | 410,700 |
| 5 | 891144005.R | Vetva č.3 - 1m-Rpe 32 mm, 26m-Rpe 25mm | ks | 1,000 | 248,000 | 248,000 |
| 6 | 891144006.R | Pomocný materiál | ks | 1,000 | 60,000 | 60,000 |
| 7 | 891144007.R | Projekcia | ks | 1,000 | 250,000 | 250,000 |
| 8 | 891144008.R | Zemné práce | ks | 1,000 | 350,000 | 350,000 |
| 9 | 891144009.R | Montáž | ks | 1,000 | 1 100,000 | 1 100,000 |
| 10 | 891144010.R | Prepravné | ks | 1,000 | 100,000 | 100,000 |

Celkom

3 970,700

ROZPOČET

Stavba: Prestavba skladových priestorov ŽM - navyac práce

Objekt: Vnútorne práce

Objednávateľ: Žitnoostrovské múzeum v Dunajská Streda

Zhotoviteľ: EUROPROJEKTDS-PLUS s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 2. 10. 2023

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

PSV Práce a dodávky PSV 277,494

781 Dokončovacie práce a obklady 277,494

| | | | | | | |
|---|-------------|---|----|-------|--------|---------|
| 1 | 781445020 | Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek | m2 | 7,200 | 24,500 | 176,400 |
| 2 | 5976498080 | Keramické obkladačky +lepidlo+špárovačka +lišty | m2 | 7,488 | 12,000 | 89,856 |
| 3 | 998781202.S | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m | % | 5,108 | 2,200 | 11,238 |

Celkom 277,494

ROZPOČET

Stavba: Prestavba skladových priestorov ŽM - navyac práce

Objekt: Vonkajšie práce

Objednávateľ: Žitnoostrovské múzeum v Dunajskej Streda

Zhotoviteľ: EUROPROJEKTDS-PLUS s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 2. 10. 2023

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|
|----|-------------|-------|----|-----------------|-----------------|-------------|

1 Zemné práce 2 494,400

| | | | | | | |
|---|-------------|---|----|--------|--------|-----------|
| 1 | 113107132.S | Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t | m2 | 62,360 | 40,000 | 2 494,400 |
|---|-------------|---|----|--------|--------|-----------|

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 2 174,137

| | | | | | | |
|---|-------------|--|---|---------|--------|-----------|
| 2 | 919735124.S | Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm | m | 17,500 | 17,093 | 299,128 |
| 3 | 979081111.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km | t | 31,180 | 10,500 | 327,390 |
| 4 | 979081121.S | Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km | t | 467,700 | 0,509 | 238,059 |
| 5 | 979089012.S | Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné | t | 31,180 | 42,000 | 1 309,560 |

HSV Práce a dodávky HSV 2 355,272

5 Komunikácie 2 290,109

| | | | | | | |
|---|-------------|---|----|--------|--------|-----------|
| 6 | 564231111.S | Podklad alebo podsyp zo štrkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm | m2 | 62,360 | 3,974 | 247,819 |
| 7 | 581120115.S | Kryt cementobetónový cestných komunikácií | m2 | 62,360 | 27,250 | 1 699,310 |
| 8 | 631319151.S | Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny | m2 | 62,360 | 5,500 | 342,980 |

99 Presun hmôt HSV 65,163

| | | | | | | |
|---|-------------|--|---|--------|-------|--------|
| 9 | 998224111.S | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu | t | 35,982 | 1,811 | 65,163 |
|---|-------------|--|---|--------|-------|--------|

Celkom 7 023,809

ROZPOČET

Stavba: Prestavba skladových priestorov ŽM - navyac práce

Objekt: Oplotenie

Objednávateľ: Žitnoostrovské múzeum v Dunajská Streda

Zhotoviteľ: EUROPROJEKTDS-PLUS s.r.o.

Miesto: Dunajská Streda

Spracoval:

Dátum: 2. 10. 2023

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom |
|---------------|-------------|---|----|-----------------|-----------------|----------------|
| HSV | | Práce a dodávky HSV | | | | 130,007 |
| 3 | | Zvislé a kompletne konštrukcie | | | | 130,000 |
| 1 | 348131143.S | Osadenie a dodávka dosiek plotových železobetónových prefabrikovaných okrasných do drážok stĺpikov na cementovú maltu pri rozmere dosiek 500x50x2000 mm výška 1,85m obojstranný | bm | 2,000 | 65,000 | 130,000 |
| 99 | | Presun hmôt HSV | | | | 0,007 |
| 2 | 998224111.S | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu | t | 0,004 | 1,811 | 0,007 |
| Celkom | | | | | | 130,007 |

**Zoznam subdodávateľov a podiel subdodávok
ÚDAJE O VŠETKÝCH ZNÁMYCH SUBDODÁVATEĽOCH NA PREDMET
ZMLUVY**

**v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene
a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
ako uchádzač týmto uvádzam zoznam subdodávateľov k predmetu zákazky:
„Prestavba skladu – Žitnoostrovské múzeum v Dunajskej Strede“**

| Por. č. | Subdodávateľ (obchodné meno, sídlo) | IČO alebo dátum narodenia ak nebolo pridelené identifikačné | Osoba oprávnená konať za subdodávateľa (meno, priezvisko, pobytu, dátum narodenia) | Splnenie požiadavky podľa bodu 23.1 súťažných podkladov (odkaz na nápis do zoznamu hospodárskych subjektov alebo preukázanie iným spôsobom) | Register partnerov verejného sektora vložka číslo | Podiel na zákazke % | Predmet subdodávok |
|---------|---|---|---|---|---|---------------------|---|
| 1. | Ervin Mészáros TZB PROFI Veľká Lúč 381 93003 Lúč na Ostrove | 30724503 | Ervin Mészáros Veľká Lúč 137, 93003 Lúč na Ostrove 25.05.1968 | Registračné číslo: 2019/5-FO-F498 | 24056 | 6,17% | Plynoinštalácia, Ústredné kúrenie Zdravotechnika |
| 2. | Zaluman s.r.o. Križna 1273/2 92901 Dunajská Streda | 51043530 | Norbert Sűke, Lidér tejed 305, 929 01 Povoda, 23.09.1986 | Registračné číslo: 2021/5-PO-F6587 | 28128 | 5,28% | Zabudovanie vonkajších otvorových konštrukcií do stavby |
| 3. | Comdet s.r.o. Strojárska 8800/1B, 917 02 Tmava | 36280402 | Erich Malán, Jozefa Strečanského 1232/39 919 51 Špačince 6.3.1973 | Preukázanie na základe par.32odsek1 | 35659 | 4,54% | Zatepľovacie práce |
| 4. | Oliver Jáklí REVILO, Stará Gala 121, 930 34 Holice | 43704981 | Oliver Jáklí, Stará Gala 121, 930 34 Holice 6.09.1983 | Registračné číslo: 2023/9-FO-G4527 | Takáto povinnosť nevyplíva | 1,95% | Vzduchotechnika |
| 5. | G-S Elektro s.r.o., Jenő Farkasa 4347/10A 932 01 Veľký Meder | 54473756 | Balázs Gaál, konateľ Kľúčovec 143 930 07 Kľúčovec 12.1.1991 | Preukázanie na základe par.32odsek1 | Takáto povinnosť nevyplíva | 1,75% | Elektroinštalčné práce |
| 6. | ATMIS s. r. o. Hattalova 12/A 831 03 Bratislava | 46395687 | Ing.Štefan Grančič, Nezábudková 46 821 01 Bratislava – mestská časť Ružinov 10.12.1961 | Preukázanie na základe par.32odsek1 | Takáto povinnosť nevyplíva | 3,01% | Zhotovenie liatych podláh |

| | | | | | | | |
|-----|--|----------|---|---|----------------------------------|-------|--|
| 7. | CEIBA, spol. S.r.o. Nánanská cesta 36 943 01 Štúrovo | 36548090 | Lukáš Pajer, Štatutárny orgán, Námestí Třebizského 656, 25067 Klecany, Česká republika 10.11.1977 | Registračné číslo: 2022/3- PO-F8636 | Takáto povinnosť nevyplíva | 4,13% | Vyhotovenie posuvného regálného systému do celku |
| 8. | Schindler výťahy a eskalátory, a.s. Karadžičova 8 821 08 Bratislava | 31402828 | Ing.Branislav Baláž – predseda predstavenstva Nová 6697/14 919 35 Hrnčiarovce nad Parnou 24.03.1967 | Registračné číslo: 2020/8- PO-F4316 | 10366 | 2,48% | výťah |
| 9. | INTERIERSKLO, s.r.o. Rényská 4209/2 929 01 Dunajská Streda | 45904898 | Josef Molnár Ulica Sv. Jána Nepomuckého 418/7 Jahdná 930 21 11.05.1977 | Preukázanie na základe par.32odsek1 | Takáto povinnosť nevyplíva | 0,33% | Sklané zábradlie |
| 10. | KOVOTECH spol. s.r.o. Hlavná 490 930 16 Vydrany | 31414877 | Juraj Boráros Gyulu Szabóa 5282/105A 929 01 Dunajská Streda 24.08.1970 | Preukázanie na základe par.32odsek1 | Takáto povinnosť nevyplíva | 0,32% | Výroba kovových konštrukcií |
| 11. | EUROTOP strešný center, s.r.o. Holice 24 930 34 Holice | 36241679 | Zoltán Viola Póšfa 6 93034 Holice 20.03.1979 | Registračné číslo: 2023/3- PO-G1810 | 19747 | 3,51% | Zhotovenie krytiny |
| 12. | Ing. Peter Böhm INTERAGROSERV IS Kúpeľná 2, 929 01 Dunajská Streda | 11867167 | Ing.Peter Böhm Budovatelska 17/1 929 01 Dunajská Streda 16.07.1942 | Preukázanie na základe par.32odsek1 | Takáto povinnosť nevyplíva | 0,45% | Zavlažovací systém |
| 13. | DS design s.r.o. Mliečany 77 929 01 Dunajská Streda | 36273538 | Radovan Šipula Kodályová 20 929 01 Dunajská Streda 24.08.1986 | Preukázanie na základe par.32odsek1 | Takáto povinnosť nevyplíva | 0,74% | Kuchynský nábytok |

V Dunajskej Strede, 09.10.2023

Potvrdenie štatutárnym orgánom uchádzača:

Podpis a odtlačok pečiatky